
ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
CNPJ N°  04.967.265/0001-14 

Av. Carlos Libório, 101 – Centro, CEP.: 64.650-000 - Monsenhor Hipólito –PI 

E-mail: camarademh@yahoo.com.br 

_______________________________________________________________________________________________ 
Câmara Municipal de Monsenhor Hipólito – PI 

E-mail: camarademh@yahoo.com.br 

 

 

PORTARIA Nº. 006 / 2026 
 

 

  JÚLIO ANTONIO DE SOUSA ARRAIS Presidente da Câmara 

Municipal de Monsenhor Hipólito, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

  R E S O L V E 

 

 

  Art. 1º - Designar o Senhor EMANUEL EDSON DE SOUSA 

PEREIRA, brasileiro, solteiro, portador do RG. 0473430720136 DGSP-MA, inscrito 

no CPF(MF) sob o Nº. 613.253.163-77, residente e domiciliado na Br - 020, S/N, Km 

040, Zona Rural, em Monsenhor Hipólito-PI, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETOR ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de Vereadores de Monsenhor 

Hipólito – PI. 

 

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  Registre-se, publique-se, e cumpra-se. 

 

 

Monsenhor Hipólito-PI, 02 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 
_________________________________________________ 

JÚLIO ANTONIO DE SOUSA ARRAIS 

Presidente da Câmara 

 

 

 
 

 


